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Reiseverlauf

1. Tag:  Deutschland – Edinburgh 
Flug von Deutschland nach Edinburgh. Nach Ankunft in Edinburgh, Transfer ins Hotel und Zeit zur freien 
Verfügung. Übernachtung in Edinburgh.

2. Tag:  Edinburgh – Perth – Cairngorm Mountains – Whiskybrennerei – Aviemore
Heute Morgen überqueren Sie die Forth Road Bridge, von wo aus Sie einen guten Blick auf die berühmte 
„Forth Railway Bridge“ haben. Anschließend lernen Sie bei einer Führung den  schottischen Whisky und sei-
nen Herstellungsprozess kennen. Eine Kostprobe darf natürlich nicht fehlen! Weiter fahren Sie nach Perth, wo 
Sie den beeindruckenden Scone Palace besuchen. Der Herrschaftssitz der schottischen Könige wurde Mitte 
des 9. Jahrhunderts errichtet. Auch heute sieht man dort noch eine Replika des Schicksalsstein, den Stone of 
Destiny, auf dem die Könige gekrönt wurden. Am Nachmittag erreichen Sie den Cairngorms National Park, 
dessen herrliche Landschaft mehr als ein Viertel der natürlichen Waldfl äche Schottlands umfasst. Abendessen 
und Übernachtung in Aviemore.

3. Tag:  Inverness – Dornoch – Dunrobin – Castle of Mey – Thurso
Heute Morgen erreichen Sie Dunrobin Castle, Familiensitz des Herzogs von Sutherland. Mit weißem Putz, 
imposanten Türmchen und Gartenanlagen im französischen Stil handelt es sich hierbei um ein wahres 
Märchenschloss. Weiter geht es entlang der Ostküste Richtung John O’Groats, dem nördlichsten Punkt der 

Schottland von Edinburgh bis zu den Orkneys – 8 Tage – 2024
deutschsprachig geführte Rundreise
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britischen Hauptinsel, bis Sie das Castle of Mey* erreichen. Mit traumhafter Lage direkt am Meer, wurde 
Schottlands nördlichstes Schloss 1566 vom 4. Earl von Caithness gegründet. Seinen namhaftesten Besitzer 
bekam das Schloss aber erst 1952, als Queen Elizabeth, die Witwe des zuvor verstorbenen Königs George 
VI, die Burg kaufte. Bei einem Rundgang durch das Schloss erfahren Sie mehr über die Lebensgeschichte der 
beliebten ‚Queen Mum‘. Abendessen und Übernachtung in Thurso.

* an einigen Terminen ist das Castle of Mey geschlossen (stehen noch nicht fest). Daher wird der Besuch 
an diesen Terminen durch einen Cream Tea ersetzt.

4. Tag:  Tagesausflug Orkney Inseln
Heute steht ein Besuch der Orkney Inseln auf dem Programm. Sie überqueren einen der ‚Churchill Barriers‘ 
(Dämme), die während des zweiten Weltkriegs errichtet wurden und die fünf östlichen Inseln verbinden. 
Weiter fahren Sie zu Skara Brae, einem komplett erhaltenen Dorf aus der Jungsteinzeit, welches erst vor 
100 Jahren wieder entdeckt wurde. Sie besuchen den rätselhaften ‚Ring of Brodgar‘ und den neolithischen 
Steinkreis ‚Standing Stones of Stenness‘, bevor Sie die Inselhauptstadt Kirkwall erreichen. Hier haben Sie 
Zeit, die im 12. Jahrhundert erbauten St Magnus Kathedrale zu besichtigen oder durch die kleinen Ge-
schäfte zu bummeln. Während der Rückfahrt legen Sie noch einen Zwischenstopp bei der ‚Italian Chapel‘ 
ein (3.50 GBP pro Person, zahlbar vor Ort), die im Jahre 1945 von italienischen Kriegsgefangenen aus zwei 
Nissenhütten gebaut wurde. Spät nachmittags bringt Sie die Fähre auf das schottische Festland zurück. 
Abendessen und Übernachtung in Thurso.

Sollte die Fährüberfahrt aufgrund von schlechtem Wetter oder Ausfall von Fähren kurzfristig storniert wer-
den, unternehmen Sie heute eine Panoramatour von Schottlands nördlichster Region und stoppen u.a. bei 
der Smoo Cave, einer über 60 m langen Meeres- und Süßwasserhöhle. Im Balnakeil Craft Village haben Sie 
etwas Zeit zum Bummeln oder für eine heiße Schokolade.

5. Tag:  Nordküste – Lairg – Loch Ness – Skye
Heute steht zunächst eine Fahrt entlang der spektakulären Nordküste Schottlands auf dem Programm. In 
der Region herrscht ein einzigartiger Kontrast zwischen den zerklüfteten Bergen und den atemberaubenden 
Sandstränden mit kristallklarem Wasser. Sie erreichen den Wasserfall Shin, ein Tummelplatz für Lachse. 
Danach geht es weiter in südlicher Richtung zu Schottlands berühmtesten See, Loch Ness. Mit einer Länge 
von über 35 km und einer Tiefe von ungefähr 240 m ist dieser Loch der zweitgrößte See Schottlands – und 
bietet dem berühmten Monster Nessie so zahlreiche Versteckmöglichkeiten. Von den Ruinen des Urquhart 
Castle können Sie persönlich nach der Seeschlange Ausschau halten! Weiter fahren Sie durch die wildro-
mantischen Highlands nach Westen. Bei der weltbekannten Kulisse des Eilean Donan Castle halten Sie kurz 
für einen Fotostopp. Anschließend überqueren Sie die imposante Skye Bridge und erreichen die märchen-
hafte Isle of Skye. Abendessen und Übernachtung auf Skye. 

6. Tag:  Isle of Skye – Fort William 
Heute Vormittag erkunden Sie einen Teil der traumhaft schönen Isle of Skye, auch „Insel des Nebels“ ge-
nannt. Zunächst lernen Sie die Inselhauptstadt Portree mit ihren bunten Häuschen und Hafen kennen. Im 
Anschluss fahren Sie zu den Felsformationen des Old Man of Storr und Kilt Rock, wo Sie die raue Schön-
heit der Landschaft bei einer kleinen Wanderung genießen können. Anschließend verabschieden Sie sich 
von Skye und setzen Ihre Fahrt nach Fort William fort, die größte Stadt der westlichen Highlands. Sie liegt 
am Fuße von Großbritanniens höchstem Berg, dem 1.300 m hohen Ben Nevis, und gilt als „Outdoor“-
Hauptstadt des Landes. Abendessen und Übernachtung in Fort William.

7. Tag:  Inveraray – Loch Lomond – Glasgow – Edinburgh
Am Morgen fahren Sie zunächst durch das geschichtsträchtige Tal von Glencoe, Schauplatz eines trauri-
gen Clan-Massakers im 17. Jahrhundert. Die Hauptstraße des Tals führt durch wunderbare Bergwelten 
mit tiefen Schluchten und beeindruckenden Wasserfällen. Schließlich erreichen Sie Inveraray Castle mit 
majestätischer Lage direkt am Loch Fyne. Das Schloss ist Stammsitz des Herzogs von Argyll und Ober-
haupt des Campbell Clans. Anschließend reisen Sie weiter durch die Heidelandschaft an die ‘bonnie 
Banks’ von Loch Lomond, dem größten Binnensee Großbritanniens. Bei einer einstündigen Bootsfahrt auf 
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dem Loch genießen Sie die herrliche Aussicht auf die umliegende Bergwelt und lassen sich einen Whisky-
kaffee schmecken. Am Nachmittag kommen Sie dann in Glasgow an, wo Sie bei einer kurzen Rundfahrt 
Schottlands größte Stadt erkunden. Anschließend fahren Sie zu Ihrem Tagesziel in Edinburgh weiter. 
Abendessen und Übernachtung in Edinburgh.

8. Tag:  Edinburgh – Rückflug 
Transfer zum Flughafen und Rückflug nach Deutschland.

Änderungen vorbehalten.

Übernachtungen – vorgesehene Hotels:

1 x Edinburgh:  Holiday Inn Express City Centre (oder gleichwertig)
1 x Aviemore:  Macdonald Strathspey Hotel (oder gleichwertig)
2 x Thurso: St. Clair Hotel (oder gleichwertig)
1 x Kyleakin/Isle of Skye: Dunollie Hotel oder Kings Arms (oder gleichwertig)
1 x Fort William:  Alexandra Hotel (oder gleichwertig)
1 x Edinburgh:  Holiday Inn Express City Centre (oder gleichwertig)

Änderungen vorbehalten.

Hinweis:
Hotels in Schottland, die Gruppen akzeptieren, sind meist etwas enttäuschend. Oft ist ein deutlicher 
Renovierungsbedarf vorhanden. Manchmal ist das Personal etwas unfreundlich (das ist aber selten) oder 
dass Essen entspricht tatsächlich mehr den Vorurteilen, die man gegenüber britischem Essen hat. Auch 
sind die Zimmer in den historischen Gebäuden sehr unterschiedlich in Größe und Lage. In der Saison sind 
Hotelkapazitäten sehr knapp, d.h. die Hotels müssen sich nicht anstrengen, Kunden kommen zwangs-
läufig mangels Alternativen immer. Die Preise sind im Vergleich zu anderen Ländern und zum Rest von 
Großbritannien sehr hoch.
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Termine, Preise

Preise pro Person, inkl. Flug und Flughafentransfers

im Doppelzimmer im Einzelzimmer

29.04. – 06.05.24 ca. 2.295,- € ca. 2.695,- €

06.05. – 13.05.24 * ca. 2.295,- € ca. 2.695,- €

13.05. – 20.05.24 ca. 2.295,- € ca. 2.695,- €

27.05. – 03.06.24 ca. 2.375,- € ca. 2.790,- €

03.06. – 10.06.24 * ca. 2.375,- € ca. 2.790,- €

17.06. – 24.06.24 * ca. 2.375,- € ca. 2.790,- €

24.06. – 01.07.24 ca. 2.375,- € ca. 2.790,- €

01.07. – 08.07.24 * ca. 2.420,- € ca. 2.865,- €

15.07. – 22.07.24 * ca. 2.420,- € ca. 2.865,- €

29.07. – 05.08.24 * ca. 2.520,- € ca. 3.065,- €

05.08. – 12.08.24 * ca. 2.520,- € ca. 3.065,- €

12.08. – 19.08.24 ca. 2.520,- € ca. 3.065,- €

19.08. – 26.08.24 * ca. 2.520,- € ca. 3.065,- €

02.09. – 09.09.24 ca. 2.420,- € ca. 2.865,- €

16.09. – 23.09.24 ca. 2.420,- € ca. 2.865,- €

30.09. – 07.10.24 ca. 2.275,- € ca. 2.665,- €

* = Mindestteilnehmerzahl nur 4 Personen

Der Preis ist abhängig von Tageszeit, Saison, Abflughafen und Auslastung der Flüge.  
Er kann deshalb etwas von den angegebenen Preisen nach unten oder oben abweichen.  
Einen verbindlichen Preis bekommen Sie über die Buchungsanfrage.

Preise pro Person, ohne Flug und ohne Flughafentransfers

im Doppelzimmer im Einzelzimmer

29.04. – 06.05.24 1.895,- € 2.295,- €

06.05. – 13.05.24 * 1.895,- € 2.295,- €

13.05. – 20.05.24 1.895,- € 2.295,- €

27.05. – 03.06.24 1.975,- € 2.390,- €

03.06. – 10.06.24 * 1.975,- € 2.390,- €

17.06. – 24.06.24 * 1.975,- € 2.390,- €

24.06. – 01.07.24 1.975,- € 2.390,- €

01.07. – 08.07.24 * 2.020,- € 2.465,- €

15.07. – 22.07.24 * 2.020,- € 2.465,- €

29.07. – 05.08.24 * 2.120,- € 2.665,- €

05.08. – 12.08.24 * 2.120,- € 2.665,- €

12.08. – 19.08.24 2.120,- € 2.665,- €

19.08. – 26.08.24 * 2.120,- € 2.665,- €

02.09. – 09.09.24 2.020,- € 2.465,- €

16.09. – 23.09.24 2.020,- € 2.465,- €

30.09. – 07.10.24 1.875,- € 2.265,- €

* = Mindestteilnehmerzahl nur 4 Personen
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Teilnehmerzahl
Mindestens 4 Teilnehmer bei Terminen mit *, alle anderen Termine mindestens 12 Teilnehmer. Maximal 
38 Teilnehmer.

Leistungen

Im Preis enthalten:
• nur bei Buchung mit Flug: Linienflug ab Deutschland (München, Frankfurt, Köln, Düsseldorf, Ham-

burg, Berlin; andere Flughäfen auf Anfrage) nach Edinburgh und zurück, Economy
• nur bei Buchung mit Flug: Transfer vom Flughafen zum Hotel in Edinburgh und zurück
• 7 Übernachtungen in den angegebenen Mittelklasse-Hotels (oder gleichwertig)
• 7 x Schottisches Frühstück (erweitertes kontinentales Frühstück im Holiday Inn Express Edinburgh)  
• 5 x Abendessen (nicht in Edniburgh)
• Fahrten im modernen Reisebus
• deutschsprechende Reiseleitung von Tag 2 bis Tag 7
• Eintritte: Scone Palast, Whisky Distillery, Dunrobin Castle, Castle of Mey**, Skara Brae, Urquhart Cast-

le, Inveraray Castle
• Loch Lomond Bootsfahrt mit Whiskykaffee
• Orkney Fähre
• Reiseführer und Infomappe
** an bestimmten Terminen ist das Castle of Mey geschlossen. Daher wird der Besuch an diesen Terminen durch einen Cream Tea 

ersetzt.

Nicht im Preis enthalten
• Reiseversicherungen (wir empfehlen dringend den Abschluss einer Reiserücktrittskostenversicherung)
• Trinkgelder
• Gepäcktransport in den Hotels

ELK TOURS GmbH • Nebeler Straße 12 • 82110 Germering
Tel.: 089 - 84 05 09 05 • info@elktours.de • www.elktours.de


